



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 02 de julho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Sexta-feira, 05 de janeiro de 2018
ANO VI
Edição 1167

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01
Div. de Recursos Humanos.....	02
Secretaria de Finanças.....	03

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 114/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 51/2017, homologado em 10/04/2017.

Valor Homologado: R\$ 82.057,50 (Oitenta e dois mil cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de serviços de embuchamento de concha, cambagem, caster, alinhamento de caminhões e demais serviços correlatos.

Empresa: A CAMPANERUTI & CIA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	6	UN	serviço de soldar concha de pá carregadeira e retro escavadeira; (com aplicação de matéria prima).	1.336,50	8.019,00
2	6	UN	serviço de embuchamento em lamina de motoniveladora, case, hbw, fiat allis; (com aplicação de matéria prima).	1.053,00	6.318,00
3	6	UN	serviço de solda e ajuste de gira círculo em motoniveladora case, hbw, fiat allis; (com aplicação de matéria prima).	670,50	4.023,00
4	4	UN	serviço de tombador de rodas, lado direito e lado esquerdo, e troca de rótula, solda de rótula, troca de eixo do pistão hidráulico, troca de rótula da barra de inclinação e solda, troca da rótula do pistão do tambor de rodas, em motoniveladora fiat allis, case, e hbw ; (com aplicação de matéria prima).	405,00	1.620,00
5	6	UN	serviço de troca e ajuste nos 4 (quatro) mancais do gira círculo da motoniveladora fiat allis, case, hbw; (com aplicação de matéria prima).	306,00	1.836,00
6	8	UN	serviço de soldar e recuperar gigante da caçamba dos caminhões vw 12.170 e 14.190, mb 1518, vw 26.220 e 14.140	315,00	2.520,00
7	6	UN	serviço de embuchamento da balança traseira depá carregadeira, caterpillar, mh 12b, case w20 e w20b, xcmg.	1.309,50	7.857,00
8	6	UN	serviço de soldar e alinhar guia de caçamba dos caminhões vw 26.220. 14.140, gmc 12.170, 14.190 e mb 1518.	225,00	1.350,00
9	6	UN	serviço de embuchamento completo da caçamba nos caminhões vw 26.220, 14.140, gmc 12.170, 14.190 e mb 1518.	981,00	5.886,00
10	6	UN	serviço de confeccionar dobradiça da tampa caçamba dos caminhões vw 26.220, 14.140, gmc 12.170, 14.190 e mb 1518.	675,00	4.050,00
11	6	UN	serviço de embuchamento de truck dos caminhões vw 26.220, gmc 12.170, 14.190 e mb 1518.	801,00	4.806,00
12	4	UN	serviço de trocar centro de rodas dos tratores agrícolas (com aplicação de matéria prima).	405,00	1.620,00
13	50	UN	serviço de sacar parafuso em diversas medidas.	24,30	1.215,00
14	1	UN	serviço de recuperar e alinhar chassis da caçamba dos caminhões vw 26.220, 14.140, gmc 12.170 e 14.190, mb 1518.	1.336,50	1.336,50
15	6	UN	serviço de embuchamento do eixo dianteiro dos caminhões vw 26.220, 14.140, gmc 14.190, 12.170, mb 1518, 709, 1113, ford 11.000, 12.000, cargo 1317.	243,00	1.458,00
16	5	UN	serviço de trocar centro de rodas de caminhões, pá carregadeiras, retro escavadeira, e motoniveladora (somente a mão de obra sem aplicação de matéria prima).	207,00	1.035,00
17	6	UN	serviço de torno e embuchamento de concha e lança de pá carregadeira, retro escavadeira (com aplicação de buchas)	1.566,00	9.396,00
18	6	UN	serviço de torno e embuchamento de articulação de pá carregadeira, retro escavadeira e motoniveladora (com aplicação de buchas).	576,00	3.456,00
19	16	UN	serviço de alinhamento em caminhões (com aplicação de buchas).	135,00	2.160,00

20	16	UN	serviço de balanceamento em caminhões (com aplicação de buchas).	63,00	1.008,00
21	10	UN	serviço de caster em caminhões (com aplicação de buchas).	162,00	1.620,00
22	10	UN	serviço de cambagem em caminhões (com aplicação de buchas).	162,00	1.620,00
23	6	UN	serviço de embuchamento de balança de caminhões (com aplicação de buchas).	783,00	4.698,00
24	10	UN	serviço de alinhamento e balanceamento de cardan.	315,00	3.150,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Abril de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 115/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 47/2017, homologado em 10/04/2017.

Valor Homologado: R\$ 48.125,00 (Quarenta e oito mil cento e vinte e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para fornecimento de coffe-break, marmitas, refrigerantes e lanches a Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: M M LUCAS - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	5.500	UN	Serviço de buffet para fornecimento de coffe break constituído por, mini lanche natural, pão de queijo, 2 tipos de salgadinhos assado, 2 tipos de bolo simples, torta salgada de frango, suco natural de laranja, 02 tipos de fruta da estação, café e leite, incluindo materiais de copa e cozinha utilizados no serviço. Por pessoa.	R\$ 8,75	R\$ 48.125,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Abril de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 116/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 47/2017, homologado em 10/04/2017.

Valor Homologado: R\$ 165.264,60 (Cento e sessenta e cinco mil duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para fornecimento de coffe-break, marmitas, refrigerantes e lanches a Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: BERSANI & CRIZOL LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	11.535	UN	Unidades de marmiteix em embalagem de isopor tamanho "m", (contendo: arroz, feijão, batata, macarrão, legumes cozidos, 03 (três) tipos de carne e 01 (uma) panqueca), acompanhando 01(uma) fruta (laranja ou maçã), com guardanapo, garfo e faca descartável.	10,30	118.810,50
3*	3.845	UN	Unidades de marmiteix em embalagem de isopor tamanho "m", (contendo: arroz, feijão, batata, macarrão, legumes cozidos, 03 (três) tipos de carne e 01 (uma) panqueca). Acompanhando 01(uma) fruta (laranja ou maçã), com guardanapo, garfo e faca descartável. (reservado cota)	10,30	39.603,50
4	862	UN	Refrigerante em garrafas pet de 02 litros sabor guaraná, gelado.	3,80	3.275,60
6	5500	UN	Unidade de pão "francês", peso aproximado de 50g. Características: produto fermentado, preparado com farinha de trigo, sal e água, que se caracteriza por casca crocante de cor uniforme castanho dourado e miolo de cor branco de textura e granulação fina. Contendo margarina em seu interior, embalados individualmente em embalagem transparente, juntamente com guardanapo descartável.	0,65	3.575,00
TOTAL GERAL DE R\$ 165.264,60					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Abril de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 117/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 47/2017, homologado em 10/04/2017.

Valor Homologado: R\$ 1.377,00 (Um mil trezentos e setenta e sete reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para fornecimento de coffe-break, marmitas, refrigerantes e lanches a Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: V R M TEIXEIRA – PANIFICADORA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
5	900	UN	Unidade de lanche (pão francês com presunto e mussarela), embalado um a um, com guardanapo individual.	R\$ 1,53	1.377,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Abril de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 465/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 295/2017, homologado em 20/12/2017.

Valor Homologado: R\$ 233.159,21 (Duzentos e trinta e três mil cento e cinquenta e nove reais e vinte e um centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais de limpeza, higiene e correlatos para atender aos órgãos públicos municipais de Cianorte.

Empresa: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
24	1.384	UN	desinfetante uso geral, caixa com 6 frascos de 2 litros, com ação bactericida, fragância variada, composição: ativo, emulsificante, perfume, controlador de pH, conservante [5-cloro-2-metilisotiazolin-3-ona e 2-metil-4-isotiazolin-3-ona], corante e água, componentes ativos: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de didecilidimetilamônio - 0,28%, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. boa qualidade	SUPERCLEAN	19,15	26.503,60
26	1.235	UN	desodorizador de ar, aerosol, com 360ml/302grs, composto com emulsificante, anti-oxidante, fragância, veículo e propelentes, com registro junto a anvisa, conforme legislação vigente.	ULTRAFRESH	5,39	6.656,65
45	404	UN	lixeira retangular, capacidade para 20 litros, com pedal acoplado, confeccionada em material plástico, resistente, na cor branca.	JAGUAR	22,74	9.186,96
55	2.625	UN	pano para limpeza de chão, saco abrevado, duplo, fechado nas laterais e aberto na boca, tamanho mínimo 45x75cm, composição 100% algodão.	MARTINS	2,13	5.591,25
56	2.944	FRD	papel higiênico, branco, folha dupla, fardo c/ 16x4 unidades, rolo medindo 30mx10cm, macio, sem perfume, picotado e gofrado e/ou texturizado, 100% fibra celulósica, folha dupla, embalagem plástica com quatro rolos, original do fabricante, com certificação iso 9000, com composição, data de fabricação, validade e informações do fabricante estampado na embalagem.	DELICATE	47,19	138.927,36
101	981	FRD	papel higiênico, branco, folha dupla, fardo c/ 16x4 unidades, rolo medindo 30mx10cm, macio, sem perfume, picotado e gofrado e/ou texturizado, 100% fibra celulósica, folha dupla, embalagem plástica com quatro rolos, original do fabricante, com certificação iso 9000, com composição, data de fabricação, validade e informações do fabricante estampado na embalagem (reservado cota).	DELICATE	47,19	46.293,39

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de dezembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria n° 54/2017, de 03 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da fase de proposta de preço, concernente ao Edital de Licitação n° 014/2017, modalidade Tomada de Preços, referente ao objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CREDENCIADA E ESPECIALIZADA EM DESENVOLVER ATIVIDADES PARA O AEROPORTO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EM CONJUNTO COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, DIRECIONANDO AS AÇÕES A SEREM IMPLEMENTADAS PARA

REGULARIZAÇÃO DA ATUAL SITUAÇÃO DO SÍTIO AEROPORTUÁRIO, EM CONFORMIDADE COM TODAS AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES
Segue abaixo, resultado da fase de proposta de preço da empresa participante do certame:

Razão Social	Valor da proposta:
PHENIX SERVIÇOS AUXILIARES AO TRANSPORTE AÉREO LTDA EPP	115.200,00

Desse modo, abre-se **prazo de 05 (cinco) dias úteis**, a partir desta publicação, conforme Art. 109, inciso I, alínea "b", da Lei Federal 8.666/1993, para apresentar recurso contra a decisão da comissão.

Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Janeiro de 2.018.

Marcos Alberto Valério
Presidente

MUNICÍPIO DE CIANORTE

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria n° 54/2017, de 03 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da fase de proposta de preço, concernente ao Edital de Licitação n° 020/2017, modalidade Tomada de Preços, referente ao objeto: Contratação de empresa para execução de obra de engenharia para perfuração, instalação e funcionamento de poço artesiano tubular, compreendendo também a elaboração do projeto, fornecimento de bombas de água e demais materiais e serviços pertinentes.

Segue abaixo, resultado da fase de proposta de preço da empresa participante do certame:

Razão Social	Valor da proposta:
HIDROCAIUÁ POÇOS ARTESIANOS LTDA	24.000,00

Desse modo, abre-se **prazo de 05 (cinco) dias úteis**, a partir desta publicação, conforme Art. 109, inciso I, alínea "b", da Lei Federal 8.666/1993, para apresentar recurso contra a decisão da comissão.

Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Janeiro de 2.018.

Marcos Alberto Valério
Presidente

Div. de Recursos Humanos

PORTARIA N° 001/2018-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:

Art. 1° - INTERROMPER, o gozo das férias da servidora pública municipal SILVIA CRISTINA CARLOS, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS, no período de 04/01/2018 à 31/01/2018, devido às necessidades do Município.

Art. 2° - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Janeiro de 2018.

ALBERTO NABHAN
PREFEITO EM EXERCÍCIO

PORTARIA N° 003/2018-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:

Art.1°- CONCEDER, férias no período de 03/01/2018 a 08/01/2018, ao servidor público municipal ELDER PIRELLI DE FRANÇA, ocupante do cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS, referente ao período interrompido através da Portaria n° 1027/2014, de 02 de dezembro 2014.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Janeiro de 2018.

ALBERTO NABHAN
PREFEITO EM EXERCÍCIO

PORTARIA N° 004/2018-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, fêrias no período de 10/01/2018 a 15/01/2018, a servidora pública municipal SILVIA SILVA DE LIMA, ocupante do cargo em comissão de ASSESSORA ESPECIAL DO VESTUÁRIO, referente ao período interrompido através da Portaria n° 337/2014, de 05 de maio 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Janeiro de 2018.

ALBERTO NABHAN
PREFEITO EM EXERCÍCIO

PORTARIA N° 005/2018-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Tendo em vista o disposto no artigo 29 da Lei n° 1.344/91, de 28.08.91 do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte,

RESOLVE:

Art. 1º - PROMOVER, por merecimento, os servidores municipais abaixo relacionados, para o grau de vencimento imediatamente superior aquele a que pertence na sua carreira, a partir de 01 de janeiro de 2018.

NOME	GRAU DE VENCIMENTO	MATRICULA
Daniela Fernanda de Aguiar	G - 58	3755-9
Edevaldo Bento Rodrigues	G - 58	3758-3
Edson Alves do Nascimento	G - 42	2603-4
Idenir Montagnini da Silva	G - 38	3762-1
José Jorge Favilla	G - 58	3759-1
Juliana Godoy Craveiro	G - 87	4899-2
Laercio de Azevedo dos Santos	G - 87	2406-6
Márcia Regina Ferrari	G - 37	3975-6
Paulo Camilo Félix de Barros	G - 37	3978-0
Reginaldo dos Santos de Faria	G - 39	3430-4
Renan Luiz Bosso	G - 115	4596-9
Tatiana Cristina Colombo	G - 81	4185-8
Tatiany dos Santos	G - 91	3431-2
Thais Gonçalves Chiare	G - 87	4800-0

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Janeiro de 2018.

ALBERTO NABHAN
PREFEITO EM EXERCÍCIO

PORTARIA N° 006/2018-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Tendo em vista o disposto no artigo 29 da Lei n° 1.344/91, de 28.08.91 do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte,

RESOLVE:

Art. 1º - PROMOVER, por merecimento, a servidora municipal abaixo relacionada, para o grau de vencimento imediatamente superior aquele a que pertence na sua carreira, a partir de 01 de janeiro de 2018.

NOME	GRAU DE VENCIMENTO	MATRICULA
Glaucilene Gomes Aguilá Porcel	G - 89	1403-6

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Janeiro de 2018.

ALBERTO NABHAN
PREFEITO EM EXERCÍCIO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 08 de Novembro de 2015, de acordo com Edital n° 001/2015, de 18 de Agosto de 2015.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 17 de Janeiro de 2018, sito na Av. Goiás, n° 400, (Antigo PA) Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-Admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO: ARQUITETO

NOME

ENJI ROBERTO NAGASAWA

CLASSIFICAÇÃO

02º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ PREFEITURA	DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ CAPSECI
01(uma) foto 3x4 recente	Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia)
Carteira de Trabalho (fotocópia)	01(uma) foto 3x4 recente
Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia)	Carteira de Identidade (fotocópia)
Carteira de Identidade (fotocópia)	CPF (fotocópia)
C.P.F. (fotocópia)	Carteira de Trabalho (fotocópia)
Título de Eleitor (fotocópia)	Cartão do Pis (fotocópia)
Certificado de Reservista (fotocópia)	Comprovante de Residência
Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia)	Cédula de Identidade do Cônjuge (fotocópia)
Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia)	CPF do Cônjuge (fotocópia)
Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor	Registro de Nascimento dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa do Cartório de Protestos	Cédula de Identidade dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residir nos 5 (cinco) últimos anos	CPF dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas	Certidão de Tempo de Contribuição (INSS)
Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna.	
Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia)	
Comprovante de habilitação legal para o exercício do cargo	
Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio	
Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);	
Comprovante de Residência (Talão de água, luz, telefone)	
Obs.: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.	Endereço p/ entrega de Documentos da CAPSECI: Rua Ipiranga n° 629, Fone (44)3631-1838.

Cianorte, 05 de Janeiro de 2018.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS

Secretaria de Finanças



DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6296 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO

CAPINA Nº 4 / 2018

DADOS DO PROPRIETÁRIO:

Nome: ROSA FABRICIO DE OLIVEIRA Nº 129

Endereço: RUA PIRAPO Nº 129

Bairro/Zona: ZONA 03 Compl.:

Cidade: CIANORTE Estado: PR CEP: 87209180

DADOS DO IMÓVEL:

Endereço: RUA PIRAPO Nº: 129

Zona: 3 ZONA 03 Quadra: 0074 Data: 001R

PRAZO E INFRAÇÃO:

Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (QUINZE) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:

A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 04/01/2018 EMISSÃO: 04/01/2018

Marcel José da Silva
AGENTE FISCAL

Nico Louzeiro
ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Multado-se Ter: residência Não existe Nº Recusado End. Inexistente Ausente fiscal

VISTORIA FISCAL: CAPINOU Sim Não



Órgão Oficial

do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil